27/10/2022 15:11 SEI/UFOP - 0418735 - Edital

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=462890&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITARIOS E ESTUDANTIS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DE MARIANA

EDITAL Nº 024/2022 - Classicação 2

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria Reitoria/UFOP Nº 223, de 20 de maio de 2021 divulga o resultado do segundo
processo de seleção para Auxílio Moradia, aos estudantes regularmente matriculados nos cursos de graduação da UFOP,
na modalidade presencial, campus João Monlevade, em conformidade com o edital Prace n. 024/2022.

1. Relação de classificados

NOME
ADRIELI ALEXANDRE CAETANO
CLARISSA CESAR TOMAZ
GABRIEL AMANCIO DE OLIVEIRA
GERALDINE LEANDRA COSTA CALDEIRA
ISAC FERREIRA NASCIMENTO
KELLY BARBOSA BOTELHO
LUIS HENRIQUE DE SOUZA
MARTONYELLE SALES DA SILVA
MATHEUS LOPES MOREIRA
OTAVIO LUIS DOS SANTOS CORREA
WESLEY GONCALVES FERREIRA
YURI DA SILVA RIBEIRO

2. Os estudantes listados a seguir estão desclassificados, em conformidade com os itens 2, 3.4 e 5.4ii do edital
Prace/UFOP nº 024/2022.

NOME
BEATRYZ APARECIDA DO COUTO MEDEIROS DE FREITAS CAR
DEIVERSOM RODRIGUES DE MORAIS
ELIDE ALICIA LACERDA ALVARENGA
EMMANUELLE SANTOS REIS
FREDERICO CAIO RUGGIO MOSELLI
GISELY FERREIRA SILVA
JOAO VICTOR TEIXEIRA PEREIRA
LARISSA KETHEN GONCALVES OLIVEIRA
PEDRO ALVES DE PAULA
RODOLFO DOS SANTOS RODRIGUES

3. Caberá recurso contra o resultado de classificação, o qual deverá ser protocolado na plataforma Minha UFOP,
“Graduação > Protocolização de Requerimentos”, no dia 28/10/2022.

Documento assinado eletronicamente por Natalia de Souza Lisboa, PRÓ-REITOR(A) DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS, em 27/10/2022, às 14:58, conforme horário ocial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autencidade deste documento pode ser conferida no site hp://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código vericador 0418735 e o código
CRC D5EBBF1D.

Referência: Processo nº 23109.012701/2022-01 SEI nº 0418735

27/10/2022 15:11 SEI/UFOP - 0418735 - Edital

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=462890&infra_sistema=1… 2/2

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3557-9448 - www.ufop.br